HOTEL - RAUM - KULINARIK

Die 3-Ginger

Menu 3.1 Menu 3.2 Menu 3.3
Luftiges Gartenkressemousse 17 Krdiliger Fisch Duett 21 Reichhaltiges Salatbuffet 19
mit gepickeltem GemUse Geraucherte Forelle & mit verschiedenen Garnituren
Passionsfrucht Gebeizter Saibling *
Quinoa im Spiel mit Meerrettich und Filet vom Edelschwein 39
* Gurke Dorrpflaumenjus
SwissPrim Rindshuft 4 K Serviettenknddel
[0Sa gebraten SwissPrim 47 Se”erie_LauchgemUSQ
Schalottenjus Kalbsschulterspitz *
Kartoffelkroketten im Krautermantel Mousse von der 14
Sautiertes Gemuse Balsamicojus Zartbitterschokolade
;h olade Hoch 3 " ;airin—ﬁllsotto Blutorangensorbet
chokolade Hoc atatouille o .

Pistazien Geback
Weisses Schoko-Panna cotta * >z
Schokoladenkdchlein Lauwarme Tarte 14
Schokoladen-Krokantparfait von der Valrhona Schokolade
Birnenkompott & Orangensauce Hausgemachte Vanilleglace

Sauerkirschen

MenUpreis 74 Menupreis 77 MenUpreis 72
Zuschlag Filet 15 Zuschlag Filet 16
Zuschlag Nachservice 8  Zuschlag Nachservice 8  Zuschlag Nachservice 8

“ ‘.c.l.

- alle Preise inkl. 8.1 % MwsSt. und in CHF -

Romantik Hotel & Restaurant Sternen ¢ Familie Bohren ¢« Hauptstrasse 61 * CH-4566 Kriegstetten
Tel: +41 (0)32 674 41 61 » Fax: +41 (0)32 674 41 62 » info@sternen.ch * www.sternen.ch



HOTEL - RAUM - KULINARIK

Diey-Ganger

Menu 4.1 Menu 4.2 Menu 4.3

Kalbfleischterrine 21 Hausgebeizter Bio Lachs 21 Tatar vom Schweizer Rind 23

Rollgerstengelée mit Honig-Senfsauce mit Choggia Rande,

Gruner Apfel Belugalinsen Meerrettich und Orange

Frisée Sesambroseln *

* * "Chriegstetter 16

Stppchen von Urkarotten 12 Consommé double 14 Chrabsesuppe"

Hafer-Streuseln & Frischkdse Steinpilzkldsschen verfeinert mit Cognac

* Thymian-Kdsepaillette Pumpernickel CroGitons

Roastbeef 45 K *

englisch gebraten Trois Filets "Sternen" 58  Kalbskarree 54

Sauce Béarnaise von Rind & Schwein mit am Knochen gegart

Mandelkartoffeln Schalottenjus, Truffel-Hollandaise

Saisonales GemUse vom Kalb mit Pilzragout Kartoffelgaletten

* Savoyard-Kartoffeln Bohnenbiindel mit Speck

Dreierlei Sorbets 14 Gemuse-Arrangement *

mit dreierlei Garnituren * Dessert Karussell 17
Charlotte Royal mit 13 Mousse, Sorbet, Parfait,
Himbeersauce Fruchte und Gebdck

Menupreis 92  Menupreis 106 Menupreis 110

Zuschlag Filet 9  wird mit 2 Services serviert Zuschlag Filet 4

Zuschlag Nachservice 8 Zuschlag Nachservice 8

- alle Preise inkl. 8.1 % MwsSt. und in CHF -

Romantik Hotel & Restaurant Sternen ¢ Familie Bohren ¢« Hauptstrasse 61 * CH-4566 Kriegstetten
Tel: +41 (0)32 674 41 61 » Fax: +41 (0)32 674 41 62 » info@sternen.ch * www.sternen.ch



HOTEL - RAUM - KULINARIK

Unsere Klasiker

Menu Traditionnel

Solothurner Men(

Annebadbis Feschttagsmenl

Gebratene Eglifilets 19 Solothurner Wysuppli 13 Salat "Hansjoggeli” 16

mit Tomaten-Kapernbutter mit GemUsestreifen und Saisonsalat mit brotnigem Spack,

auf Salat-Chiffonade Rahmhaube Ei und CroGtons

* * *

Solothurner Wystppli 13 Suure Mocke "Huusart" 31 Saftige Chaubsbrote 35

mit Gemiisestreifen und Hdrdopfustock Sauce mit Chriter, Rahm

Rahmhaube und Ruebli und friische Piuzli

* * Brothardspfel

Geschnetzeltes Kalbfleisch 43 Solothurner Liebesbrief 14 Grieni Bohne

an Cognac-Pilzrahmsauce mit Vanillesauce *

mit knuspriger Rosti Bronnti Creme 10

und saisonalem Gemuse mit Bire-Kompott

* und Meringue-Brosmeli

Parfait Praliné "Sternen" 13

Nougatparfait imSchokoladenglace-

Mantel

Menupreis 88  MenUpreis 58  Menupreis 61
Zuschlag Nierstiick 13

Zuschlag Nachservice 8  Zuschlag Nachservice 8  Zuschlag Nachservice 8

- alle Preise inkl. 8.1 % MwsSt. und in CHF -

Romantik Hotel & Restaurant Sternen ¢ Familie Bohren ¢« Hauptstrasse 61 * CH-4566 Kriegstetten
Tel: +41 (0)32 674 41 61 » Fax: +41 (0)32 674 41 62 » info@sternen.ch * www.sternen.ch



HOTEL - RAUM - KULINARIK

nach [ust¢ [anne sellost zusammengestell...

Kalte Vorspeisen & Salate

Suppen & Warme Vorspeisen

Tatar vom Schweizer Rind
Choggia Rande | Meerrettich | Orange

Kalbfleischterrine
Rollgerstengelée | Griner Apfel | Frisée

Hausgebeizter Bio-Lachs
Honig-Senfsauce | Belugalinsen |Sesambrosel

Krdiliger Fisch-Duett
Raucherforelle | Saibling | Gurke | Meerrettich

Gartenkressemousse
Quinoa | Gepickeltes Gemise | Passionsfrucht

Tomaten-Mozzarella-Kombination
Bindner Rohschinken | Krautersalat

Hors d'Oeuvres “Etoile”
Zweierlei Fisch | Zweierlei Fleisch |
Mariniertes Gemuse | Garnituren

Saisonsalat “Annebdabi”
Ei | CroQtons

Saisonsalat “Hansjoggeli”
Speck | Ei | Crodtons

“Gartensalat”
Blattsalate | Karotten| Radieschen | Kerne

“Gsund & Guet”
Verschiedene Gemiise- und Blattsalate

23

21

21

21

17

19

25

14

16

1

14

Unser Solothurner WysUppli
Gemdusestreifen | Rahmhaube

Chriegstetter Chrabsesuppe
Cognac | Pumpernickel-Crodtons

Sellerie-Apfelsuppe | Koriander
Karotten-Mangosuppe | Ingwerrahm

Consommé double
Steinpilzklésschen | Thymian-Kdsepaillette

Sautierte Jakobsmuscheln
Wodka-Sauce | Erbsenplree

Sautierte Riesencrevetten
Chili-Butter | Gebratene Ananas

Gebratene Eglifilets
Tomaten-Kapernbutter | Salat-Chiffonade

Seeteufelmedaillon
Safran-Velouté | Venererisotto

Sautiertes Zanderfilet auf GemUsebeet

Blatterteigstrudel mit Lachs, Zander & Spinat
Mandel-Velouté

Hausgemachte Tagliatelle
Spargeln (je nach Saison) | Morcheln

13

16

1
1
14

23

22

19

25

19
19

21

- alle Preise inkl. 8.1 % MwsSt. und in CHF -

Romantik Hotel & Restaurant Sternen ¢ Familie Bohren ¢« Hauptstrasse 61 * CH-4566 Kriegstetten
Tel: +41 (0)32 674 41 61 » Fax: +41 (0)32 674 41 62 » info@sternen.ch * www.sternen.ch



HOTEL - RAUM - KULINARIK

nach [vsts [avne selost zuSang%'f(@(Zf .

Hauptgdange

Roastbeef englisch gebraten
Sauce Béarnaise | Mandelkartoffeln | Gemdise

Rindsfilet am Stuick gebraten
Bordelaiser Sauce mit Mark |
Kartoffelgratin | Gemiise

Rindsfiletstreifen Stroganow
Créme fraiche | Nudeln

SwissPrim Rindshuft rosa gebraten
Schalottenjus | Kroketten | Sautiertes Gemuse

Suure Mocke "Huusart"
Kartoffelstock | Riebli

SwissPrim Kalbsschulterspitz mit Krdutern
Balsamicojus | Safran-Risotto | Ratatouille

Kalbskarree am Knochen gegart
Triffel-Hollandaise | Kartoffelgaletten |
Bohnenbundel mit Speck

Saftiges Kalbsniersttck
Thymian-Jus | Kartoffelgratin | Gemise

Kalbsfilet am Stlick gebraten
Morchelrahmsauce | Dauphine Kartoffeln |
Saisonales Gemuse

Geschnetzeltes Kalbfleisch
Cognac-Pilzrahmsauce | Rosti | Gemuse

45

54

47

41

31

42

54

48

58

43

Kalbsbraten

Krduterrahmsauce mit Pilzen | Bratkartoffeln | Gemuse

Filet vom Edelschwein im Speckmantel
Dérrpflaumenijus | Serviettenknddel |
Sellerie-Lauchgemuse

Kasseler Schweinsbraten

“nach Art vom Starne Hard"
Champignonsrahmsauce | Herzoginkartoffeln |
Gemlse

Roastbeef & Kalbsnierstlick im Ofen gebraten
Senf-Mousseline-Sauce | Kartoffelkroketten |
Saisonales Gemuse

Drei verschiedene Filets “Sternen”

von Rind & Schwein mit Schalottenjus |

vom Kalb mit Pilzragout | Savoyard-Kartoffeln |
Gemuse-Arrangement

Lammentrecdte und Kalbsnierstiick
Rosmarin-Jus | Kartoffelgratin | Bohnen-Cassoulet

Filet Wellington vom Alpstein-Poulet
Portweinreduktion | Wurzelgemuse |
Mascarpone-Kartoffel-Mousseline

Brust & Keule von der Appenzeller Ente
Kardamom-Schokoladen-Jus | Griessknodel |
Apfel-Rotkraut

35

39

32

47

58

45

38

45

- alle Preise flr Tellerservice ohne Nachservice, inkl. 8.1 % MwSt. und in CHF -

Romantik Hotel & Restaurant Sternen ¢ Familie Bohren ¢« Hauptstrasse 61 * CH-4566 Kriegstetten
Tel: +41 (0)32 674 41 61 » Fax: +41 (0)32 674 41 62 » info@sternen.ch * www.sternen.ch



HOTEL - RAUM - KULINARIK

nach [usté [avne selpst zusammengestellt..

Desserts

Dessert Karussell
Mousse | Sorbet | Parfait | Friichte | Gebdck

Hausgemachte Eistorte
mit Frichten oder Beeren

"Bronnti Creme”
Birnenkompott | Meringue

Parfait Praliné "Sternen"
Nougatparfait | Schokoladenglace-Mantel

Dreierlei Sorbets | Dreierlei Garnituren

Charlotte Royal
Bayrische Creme | Bisquitroulade |
Himbeersauce

Schokolade Hoch 3

Weisses Schokoladen-Panna cotta |
Schokoladenkichlein | Schoko-Krokantparfait |
Birnenkompott | Orangensauce

17

17

10

13

14

13

16

Lauwarme Valrhona Schokoladen-Tarte
Vanilleglace | Sauerkirschen

Zartbitterschokoladen-Mousse
Blutorangensorbet | Pistazien-Geback

Himbeermuffin
Caipirinhasorbet | Weisses Schokoladenmousse

Solothurner Liebesbrief
mit Vanillesauce

Immer gut - ein Coupe!

Dessertbuffet "Elégance”
mit Kdse

Dessertbuffet "Vreneli"
Schoggimousse | Bronnti Creme |
Vanilleglace | Fruchtsalat |
Meringues | Rahm

14

14

14

14

12

27

18

- alle Preise inkl. 8.1 % MwsSt. und in CHF -

Romantik Hotel & Restaurant Sternen ¢ Familie Bohren ¢« Hauptstrasse 61 * CH-4566 Kriegstetten
Tel: +41 (0)32 674 41 61 » Fax: +41 (0)32 674 41 62 » info@sternen.ch * www.sternen.ch



